МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 19.02.2025                                                                                                                                  № 76

с. Каргасок

Об установлении и исполнении расходного обязательства муниципального образования

«Каргасокский район» на обеспечение участия спортивных сборных команд муниципальных

районов и городских округов Томской области в официальных региональных спортивных,

физкультурных мероприятиях, проводимых на территории Томской области, за

исключением спортивных сборных команд муниципального образования «Город Томск»,

муниципального образования «Городской округ – закрытое административно-

территориальное образование Северск Томской области», муниципального образования

«Томский район» в 2025 году

В соответствии с пунктом 1 статьи 9, статьями 86, 139 Бюджетного кодекса РФ,

постановлением Администрации Томской области от 27.09.2019 № 345а «Об утверждении

государственной программы «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта

в Томской области», подпунктом 26 пункта 1 статьи 15 Федерального закона Российской

Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Каргасокского района от

26.12.2024 №291 «О бюджете муниципального образования «Каргасокский район» на 2025 год

и плановый период 2026 и 2027 годов» в целях достижения результата регионального проекта

«Спорт – норма жизни» по муниципальному образованию «Каргасокский район»,

муниципальной программой «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта

на территории муниципального образования «Каргасокский район» утверждена

постановлением Администрации Каргасокского района от 09.02.2022 № 31

   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходное обязательство муниципального образования

«Каргасокский район» на обеспечение участия спортивных сборных команд муниципальных

районов и городских округов Томской области в официальных региональных спортивных,

физкультурных мероприятиях, проводимых на территории Томской области, за исключением

спортивных сборных команд муниципального образования «Город Томск», муниципального

образования «Городской округ – закрытое административно-территориальное образование

Северск Томской области», муниципального образования «Томский район» в размере в размере

538 526 (Пятьсот тридцать восемь тысяч пятьсот двадцать шесть) рублей.

2. Финансовое обеспечение расходного обязательства, указанного в пункте 1

настоящего постановления, осуществлять за счет:

- средств субсидии областного бюджета на обеспечение участия спортивных сборных

команд муниципальных районов и городских округов Томской области в официальных

consultantplus://offline/ref=1F368BDE0B3EFE4B660DF98F4677D6E421273D19BD69669CF1A0B2EB591996FB8B5EDA12D621CE34360EFFdE54F

2

региональных спортивных, физкультурных мероприятиях, проводимых на территории

Томской области, за исключением спортивных сборных команд муниципального образования

«Город Томск», муниципального образования «Городской округ – закрытое административно-

территориальное образование Северск Томской области», муниципального образования

«Томский район» в размере 511 600 (Пятьсот одиннадцать тысяч шестьсот) рублей 00 копеек;

- средств бюджета муниципального образования «Каргасокский район» в размере

26 926 (Двадцать шесть тысяч девятьсот двадцать шесть) рублей 00 копеек.

3.          Определить получателем субсидии на обеспечение участия спортивных сборных

команд муниципальных районов и городских округов Томской области в официальных

региональных спортивных, физкультурных мероприятиях, проводимых на территории

Томской области, за исключением спортивных сборных команд муниципального образования

«Город Томск», муниципального образования «Городской округ – закрытое административно-

территориальное образование Северск Томской области», муниципального образования

«Томский район» Администрацию Каргасокского района.

4. Определить уполномоченным органом по исполнению расходного

обязательства, указанного в пункте 1 настоящего постановления, Администрацию

Каргасокского района.

5. Администрации Каргасокского района:

- обеспечить софинансирование расходного обязательства, указанного в п.2 настоящего

постановления;

- обеспечить эффективное и рациональное использование финансовых средств,

предусмотренных расходными обязательствами;

- не допускать нецелевое расходование финансовых средств, предусмотренных

расходными обязательствами;

- предоставить в Департамент отчеты в срок, установленные Соглашением;

- в случае наличия неиспользованного остатка субсидии обеспечить возврат в

областной бюджет в установленном бюджетным законодательством порядке.

6. Настоящее постановление официально обнародовать в порядке, предусмотренном

Уставом муниципального образования «Каргасокский район».

И.о. Главы Каргасокского района                                   А.Ф. Шамраев

Смолева В.В.

8(38253) 22288